
                                                              PATVIRTINTA 

                                                              Pagėgių savivaldybės šeimos gerovės  centro direktoriaus 

                                                              2022 m. sausio 24 d. įsakymu  Nr. V- 26 

                                                                                         

 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS ŠEIMOS GEROVĖS CENTRO 

GLOBOS CENTRO PSICHOLOGO 

 PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

 

I. PAREIGYBĖ 

 

1. Psichologas yra priskiriamas specialistų grupei. 

2. Pareigybės lygis – pareigybė priskiriama A1 lygiui. 

3. Psichologo pareigybė reikalinga teikti psichologinę pagalbą įvairių psichologinių 

problemų turintiems budinčių globotojų, globėjų (rūpintojų), įtėvių šeimose globojamiems 

vaikams, konsultuoti globojamų vaikų tėvus, budinčius globotojus, globėjus (rūpintojus), įtėvius 

bei globos centro specialistus. 

4. Psichologas yra tiesiogiai pavaldus Pagėgių savivaldybės šeimos gerovės centro direktoriui 

ir globos centro veiklos koordinatoriui. 

 

 

II. SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM 

DARBUOTOJUI 

 

 

5. Darbuotojas, einantis psichologo pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

5.1. turėti aukštąjį universitetinį  išsilavinimą ir psichologo kvalifikaciją (specialybė) ir ne 

žemesnį nei psichologijos magistro kvalifikacinį laipsnį ar jam prilyginamą kvalifikaciją (ne 

mažiau nei 240 kreditų apimties nuosekliųjų universitetinių psichologijos krypties studijų); 

5.2. vadovautis Lietuvos Respublikos įstatymais,  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro įsakymais, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nutarimais ir kitais poįstatyminiais 

aktais, reglamentuojančiais socialinę paramą ir globą, psichologo darbą reglamentuojančiais 

dokumentais, šeimos gerovės centro nuostatais, darbo tvarkos taisyklėmis; 

5.3. padėti spręsti vaiko psichologines, asmenybės ir socialines problemas 

bendradarbiaudamas su vaiko globėjais (rūpintojais), budinčiais globotojais, įtėviais bei globėjais-

giminaičiais; 

5.4. turi būti pareigingas, atsakingas, sąžiningas, darbštus, kūrybingas, iniciatyvus, sugebėti 

bendrauti laikantis tarnybinės etikos; 

5.5.  taisyklinga lietuvių kalba reikšti mintis žodžiu ir raštu; 

5.6. mokėti naudotis kompiuteriu; 

5.7. turi gebėti inicijuoti ir dalyvauti įgyvendinant globos centrui aktualias psichologinių 

problemų prevencijos priemones; 

5.8. turi gebėti bendradarbiauti su globos centro darbuotojais, kitais įstaigos darbuotojais bei 

specialistais bei dirbti su jais komandoje, sprendžiant vaiko problemas; 

5.9.  turi gebėti bendradarbiauti su budinčiais globotojais, globėjais (rūpintojais), įtėviais bei 

dirbti su jais komandoje, sprendžiant vaiko problemas; 

5.10. turi gebėti bendradarbiauti su globojamų (rūpinamų) vaikų biologiniais tėvais  bei dirbti 

su jais komandoje, sprendžiant vaiko problemas. 



                  

III. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

6. Psichologas privalo vykdyti šias funkcijas: 

6.1. bendradarbiauti su globos centro veiklos koordinatoriumi, VVTAĮT atestuotais 

asmenimis, globos koordinatoriais, budinčiais globotojais, globėjais (rūpintojais), įtėviais ir kitais 

specialistais bei vaikų biologiniais tėvais  ir dirbti su jais komandoje, sprendžiant įvairias 

psichologines vaikų ir globėjų problemas. 

6.2. dirbti komandoje vertinant pagalbos vaikui ir budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui), 

įtėviams poreikio vertinimo ir pagalbos plano sudarymo veikloje, vaikų poreikių pervertinimą  

pasikeitus aplinkybėms, teikti po konsultacijų veiklos išvadas, atlikti analizę ir tikslinimus; 

6.3. rūpintis vaikų ir globėjų psichine sveikata ir reikalingu psichologinių ugdymo sąlygų 

sudarymu; 

6.4. remiantis psichologiniais metodais, atlikti konsultavimą globotinių ir ugdytojų tarpe, 

pildyti registracijos žurnalą, pildyti individualių konsultacijų žurnalą, teikti informaciją globos 

centro specialistams; 

6.5. rengti planus, teikti veiklos ataskaitas; 

6.6. teikti rekomendacijas budintiems globotojams, globėjams (rūpintojams), įtėviams 

ugdymo klausimais ar sprendžiant iškilusias kitas problemas; 

6.7. atlikti tyrimus, vertinimą ir psichologinį švietimą pagal savo kvalifikaciją ir įstaigos 

poreikius; 

6.8. pagal poreikį skaityti paskaitas mokymuose būsimiems globotojams ir globėjams 

(rūpintojams), įtėviams; 

6.9. darbą su globojamais globėjų šeimose vaikais grįsti demokratiškumo ir humaniškumo 

principais; 

6.10. suteikti globojamiems vaikams informaciją apie tai, kaip elgtis, kur kreiptis jų teisių 

pažeidimo, smurto, seksualinės prievartos atvejais; 

6.11. nuolat bendrauti ir bendradarbiauti su kitų institucijų specialistais teikiant pagalbą 

globėjams ir vaikams; 

6.12. bendrauti ir bendradarbiauti su vietos bendruomene, administracinėmis bei socialinėmis 

rūpybos įstaigomis, įvairiomis visuomeninėmis organizacijomis, prisidėti prie bendruomenės 

socialinių programų įgyvendinimo; 

6.13. dalyvauti rengiant ir vykdant įvairias programas bei projektus; 

6.14. pagal profesinę kompetenciją pateikti psichologinio įvertinimo išvadas ir 

rekomendacijas globos centro specialistams ir šeimos gerovės centro vadovui; 

6.15. įforminti gautus tyrimų duomenis pagal naudojamos metodikos reikalavimus, užtikrinti 

jų konfidencialumą ir saugoti juos, kol globos centras vykdys savo veiklą, perduoti juos kitam 

psichologui, ateinančiam dirbti į jo vietą, arba sunaikinti, kai perdavimas neįmanomas; 

6.16. vykdyti kitus įstaigos vadovo ar globos centro veiklos koordinatoriaus pavedimus, 

susijusius su psichologo funkcijomis; 

6.17. savo pusę darbo laiko skirti tiesioginiams ryšiams su psichologinės pagalbos gavėjais, 

likusiu darbo laiku tvarkyti įvertinimų dokumentus, rengti rekomendacijas, prevencines 

programas, ruoštis konsultacijoms, paskaitoms, tobulinti profesinę kvalifikaciją; šių darbų 

atlikimo vietą suderinti su globos centro veiklos koordinatoriumi ir įstaigos vadovu.  

7. Psichologas turi teisę: 

7.1. susipažinti su globos centre tvarkoma dokumentacija apie vaikus ir globėjus; 

7.2. dalyvauti šeimos gerovės centro savivaldos institucijų metodinėje veikloje; 

7.3. esant reikalui kreiptis pagalbos į įvairias psichologines tarnybas ir Pedagoginį – 

psichologinį centrą; 



7.4. gauti mokslinę, metodinę, informacinę paramą iš pedagoginių psichologinių tarnybų ar iš 

kitų pedagoginių – psichologinių centrų; 

7.5. dalyvauti įvairiuose mokslo ir studijų institucijų vykdomuose tyrimų projektuose arba 

pagal kompetenciją jiems vadovauti; 

7.6. pasirinkti kvalifikacijos tobulinimo formas, kelti savo kvalifikaciją, atestuotis ir gauti 

kvalifikacijos kategoriją atitinkantį atlyginimą; 

7.7. dalyvauti šeimos gerovės centro bendruomenės veikloje. 

8. Pagėgių savivaldybės šeimos gerovės centro  psichologas atsako už: 

8.1. korektišką gautų duomenų panaudojimą, turimos informacijos konfidencialumą bei  savo 

darbo kokybę; 

8.2. globotiniams ir globėjams teikiamos psichologinės pagalbos kokybę ir rezultatus pagal 

turimą išsilavinimą ir kvalifikaciją; 

8.3. pareigybių apraše nurodytų pareigų vykdymą; 

8.4. profesinės psichologo etikos kodekso laikymąsi; 

 

__________________________________ 

 

 

 

 

Susipažinau: 

 


